

PLAZA MAYOR MEDELLÍN SA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORTE: A FEBRERO 29 DE 2021
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

RUBRO	CONCEPTO	PPTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	debito	credito	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL EJECUTADO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUCION
1	Ingresos	41.660.756.313	11.142.519.238	0	67.000.000	-67.000.000	52.803.275.551	830.567.875	51.972.707.676	2%
1.0	Disponibilidad Inicial	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.0.02	Bancos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
100102	Caja, bancos e inversiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	41.660.756.313	11.142.519.238	0	67.000.000	-67.000.000	52.803.275.551	824.802.307	51.978.473.244	2%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	41.660.756.313	11.142.519.238	0	67.000.000	-67.000.000	52.803.275.551	824.802.307	51.988.210.964	2%
1.1.02.05.001.06	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; s	1.862.509.718	0	0	0	0	1.862.509.718	38.429.038	1.824.080.680	2%
1102050010612	Alimentos y Bebidas	1.862.509.718	0	0	0	0	1.862.509.718	38.429.038	1.824.080.680	2%
1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servici	4.180.037.250	0	0	0	0	4.180.037.250	334.341.598	3.845.695.652	8%
1102050010701	Locales Comerciales	3.135.815.318	0	0	0	0	3.135.815.318	311.020.384	2.824.794.934	10%
1102050010702	Parqueaderos	1.044.221.932	0	0	0	0	1.044.221.932	23.321.214	1.020.900.718	2%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	35.618.209.345	11.142.519.238	0	67.000.000	-67.000.000	46.760.728.583	452.031.671	46.308.696.912	1%
1102050010801	Arrendamiento de áreas	11.550.060.294	0	0	0	0	11.550.060.294	98.700.000	11.451.360.294	1%
1102050010802	Equipos Y Servicios Especiales	561.256.221	0	0	0	0	561.256.221	12.195.194	549.061.027	2%
1102050010803	Servicios Públicos	109.382.902	0	0	0	0	109.382.902	31.256.067	78.126.835	29%
1102050010804	Vigilancia Eventos	60.176.033	0	0	0	0	60.176.033	0	60.176.033	0%
1102050010805	Aseo Eventos	133.753.664	0	0	0	0	133.753.664	1.300.743	132.452.921	1%
1102050010806	Internet y telefonía en eventos	258.576.774	0	0	0	0	258.576.774	0	258.576.774	0%
1102050010807	Canales Comerciales	28.521.198	0	0	67.000.000	0	95.521.198	20.665.350	74.855.848	22%
1102050010808	Comisiones y Honorarios	11.050.778.163	0	0	0	0	11.050.778.163	161.418.316	10.889.359.847	1%
1102050010809	Operación Logística de Eventos	5.000.000.000	11.142.519.238	0	0	0	16.142.519.238	106.902.164	16.035.617.074	1%
1102050010701	Locales Comerciales	3.135.815.318	0	0	0	0	3.135.815.318	311.020.384	2.824.794.934	10%
1102050010810	Eventos propios	6.570.000.000	0	0	0	0	6.570.000.000	3.894.129	6.566.105.871	0%
1102050010811	Zona Franca y bodegaje	87.704.096	0	0	0	0	87.704.096	5.961.988	81.742.108	7%
1102050010812	Recuperación de daños	208.000.000	0	0	0	-67.000.000	141.000.000	0	141.000.000	0%
1102050010813	Otros ingresos	0	0	0	0	0	0	9.737.720	-9.737.720	0%
1.2	Recursos de capital	0	0	0	0	0	0	5.765.568	-5.765.568	0%
1.2.05	Rendimientos financieros	0	0	0	0	0	0	5.765.568	-5.765.568	0%
12050202	Rendimientos Financieros	0	0	0	0	0	0	5.765.568	-5.765.568	0%

Nota: en este reporte todavía están pendientes ajustes para el cumplimiento de la resolución reglamentaria orgánica 0046 del 9 de febrero de 2021 toda vez que requiere parametrizaciones específicas en el ERP SAFIX

Gerente Administrativo y Financiero

Presupuesto